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Ärade deltagare i Nordiskt symposium kring stickade plagg, Mina damer och 

herrar! 

 

Ett nordiskt symposium kring stickade plagg är en synnerligen anmärkningsvärd händelse i Vasa 

den här våren. Det gläder mig att å en av arrangörernas, Vasa sommaruniveristets, vägnar få vara 

med om att öppna symposiet. För Vasa sommaruniversitet har det varit en stor utmaning att delta 

i arrangemangen. Det faktum att symposiet förverkligas utgör en milstolpe i sommaruniversi-

tetets  versamhet det här året. 
 

Så här på förhand sett har symposiet alla möjligheter att bli en framgång. Föreläsarna kommer 

från alla de nordiska länderna. Speciellt positivt upplever arrangörerna det att deltagarna är så 

många. Av de sammanlagt 125 anmälda är 75 våra skandinaviska gäster. 

 

Symposiet kommer att pågå i tre dagar. Den första dagen studerar deltagarna traditioner och 

historia kring stickade och virkade plagg i Norden. Dessutom kommer de att bekanta sig med 

olika tradiotionella sätt och vanor att använda stickade plagg. I centrum för den andra dagen står 

modern textilforskning och sambanden mellan dagens och gårdagens stickade plagg, mellan 

deras utforming och användning. Den sista dagen av symposiet ägnas åt en exkursion som ger 

deltagarna en möjlighet att konkret bekanta sig med österbottnisk textiltradition och –funktion. 

Exkursionen ger samtidigt en djupare inblick i Österbotten och dess historia mer allmänt taget. 

 

Det nordiska symposiet kring stickade plagg är ett gott exempel på fungerande nordiskt sam-

arbete på kulturens område. En god samverkan har varit nödvändig också då symposiet planerats 

och ordnats. Å sommaruniversitetets vägnar vill jag på det varmaste tacka medarrangören, Öster-

bottens museum, för gott samarbete under de förberedande arrangemangen och naturligtvis också 

för de här utmärkta yttre ramarna för symposiet. 

 

Ett speciellt omnämnande förtjäner också symposiets ordförande, docent Bo Lönnqvist, och 

framför allt symposiets energiska sekreterare, filosofie licentiat Marketta Luutonen, och natur-



ligtvis också sommaruniversitetets egna flickor, verksamhetsledaren Taina Törmä och byråföre-

ståndaren Yvonne Röj för deras outtröttliga arbete till förmån för symposiet. 

 

Symposiet har fått värdefullt ekonomiskt stöd av Nordiska kulturfonden och av Vasa läns 

konstkomission. Också Vasa stad, Postbanken och Kauhava kommun har gett materiellt stöd. Å 

arrangörernas vägnar vill jag varmt tacka alla dem som stött verksamheten. Ett tack förtjänar 

också föreläsarna, vilkas insats gör det möjligt att genomföra programmet, liksom också de 

talrika deltagarna som  är en direkt förutsättning för att symposiet skall kunna hållas. 

 

Jag hälsar Er alla hjärtligt välkomna till Vasa och till ett, som jag hoppas, lyckat symposium 

kring stickade plagg. 
 

 


